- 1 -

平成 30 年第２回青森市教育委員会臨時会 会議録

１ 開会日時

 平成 30 年７月 31 日（火）午後５時６分

２ 閉会日時

 平成 30 年７月 31 日（火）午後５時 16 分

３ 会議開催の場所

 教育研修センター ５階 大研修室

４ 出席者

（１）教 育 長  成 田 一二三

（２）教育長職務代理者  佐 藤 克 則

（３）委 員  石 澤 千鶴子

（４）委 員  斎 藤 誠 子

（５）委 員  池 田 享 誉

５ 事務局出席職員

（１）教 育 部 長  工 藤 裕 司

（２）浪 岡 教 育 事 務 所 長  山 内 秀 範

（３）指 導 課 長  須 藤 隆 文

６ 会議に付議された案件

（１）議案（議案第 35 号及び議案第 36 号は非公開）

 議案第 35 号 平成 31 年度使用中学校用教科用図書の採択について （指導課）

 議案第 36 号 平成 31 年度使用小学校用教科用図書の採択について （指導課）

７ 会議録署名委員

（１）佐 藤 克 則

（２）斎 藤 誠 子

８ 会議の大要

 午後５時６分に教育長が開会を宣言する。会期を１日とし、会議録署名委員を前項７の

とおり指名する。

 青森市教育委員会会議規則第13条第１項ただし書きの規定に基づき非公開の会議とし、

議案第 35 号及び議案第 36 号を審議し、原案のとおり決定し閉会した。

 - 2 -

９ 会議の状況

（１）議事

（議案第 35 号「平成 31 年度使用中学校用教科用図書の採択について」）

 ――― 原案のとおり決定 ―――

（議案第 36 号「平成 31 年度使用小学校用教科用図書の採択について」）

 ――― 原案のとおり決定 ―――

 平成 30 年７月 31 日開催の平成 30 年第２回青森市教育委員会臨時会の会議録を作成し

た。

平成 30 年８月 16 日

書  記  横 内 智 徳

上記のとおり相違ないことを認め署名する。

平成 30 年８月 16 日

署名委員  佐 藤 克 則

署名委員  斎 藤 誠 子